
REGIONE PIEMONTE BU10 10/03/2011 
 

Codice DB1010 
D.D. 22 novembre 2010, n. 688 
Realizzazione di progetti d'interesse regionale da parte dell'IPLA S.p.A. - Determinazione 
Dirigenziale n. 499/DB10.10 del 22/10/09 - "Aggiornamento del manuale - Guida al 
riconoscimento di ambienti e specie della direttiva habitat in piemonte - 1 anno" - scheda n. 1 
del piano d'attivita'. Liquidazione di Euro 27.000,00 sul capitolo 253774/2009 (impegno n. 
4480/09). 
 
 
Il Dirigente 
Premesso che: 
 
con Determinazione Dirigenziale n. 499/DB1010 del 22 ottobre 2009 è stata affidata all’IPLA 
S.p.A. la realizzazione di progetti d’interesse regionale ed approvato il relativo piano d’attività 
suddiviso in 10 schede di attività; 
 
con la stessa D.D. n. 499/DB1010 è stata impegnata, per l’anno 2009, la somma di Euro 302.000,00 
sul capitolo 253774/2009 (impegno n. 4480/09) e liquidato l’acconto per inizio attività di 30.200,00 
Euro; 
 
il citato impegno di spesa n. 4480/09 sul cap. 253774/2009 presenta un residuo di Euro 54.000,00; 
 
all’articolo 12 “costi ed importi” del “piano d’attività”, allegato alla citata determinazione 
dirigenziale n. 499/DB1010 del 22 ottobre 2009, è previsto che: “I pagamenti saranno effettuati 
dietro presentazione delle fatture relative alle singole attività”. 
 
Vista la fattura a saldo n. 106/10/sosp. dell’11 ottobre 2010 presentata dall’IPLA per l’importo di 
27.000,00 Euro IVA compresa; 
 
visto l’elaborato “Aggiornamento del manuale – Guida al riconoscimento di ambienti e specie della 
direttiva habitat in piemonte – 1° anno” consegnato dall’IPLA con lettera prot. n. 918/RS del 30 
giugno 2010 (Ns. prot. n. 26638 del 15 luglio 2010); 
 
visto il verbale del gruppo di lavoro, previsto all’articolo 11 del piano di attività allegato alla D.D. 
n. 499/DB1010 del 22/10/2009, che nella riunione del 15 ottobre 2010 ha approvato i lavori svolti 
dall’IPLA giudicandoli conformi a quanto richiesto ed indicato nella scheda n. 1 “Aggiornamento 
del manuale – Guida al riconoscimento di ambienti e specie della Direttiva Habitat in piemonte – 1° 
anno”. 
 
Ritenuto opportuno liquidare, a favore di I.P.L.A. S.p.A. con sede in Torino, Corso Casale n. 476 - 
(omissis), la somma di Euro 27.000,00 sull’impegno di spesa n. 4480/09 del capitolo di spesa n. 
253774/2009. 
 
Vista la legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”; 
 
vista la legge regionale n. 7 dell’11 aprile 2001, “Ordinamento contabile della Regione Piemonte”; 
 



vista la L.R. 01/06/2010, N. 15 "Bilancio di previsione per l'anno finanziario 2010 e bilancio 
pluriennale per gli anni finanziari 2010-2012. 
 
vista la L.R. 03/08/2010, n. 18 “Assestamento al bilancio di previsione per l'anno finanziario 2010 e 
disposizioni finanziarie”. 
 
 

DETERMINA 
 
 
Di liquidare la somma di Euro 27.000,00 sull’impegno n. 4480/09 del capitolo 253774/2009, 
all’IPLA S.p.A. con sede in Torino, Corso Casale n. 476 (omissis) a saldo consegna lavori di cui 
alla scheda n. 1 “Aggiornamento del manuale – Guida al riconoscimento di ambienti e specie della 
Direttiva Habitat in piemonte – 1^ anno”. 

 
 

Il Dirigente 
Giovanni Assandri 

 
 


